
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала. ул.Абубакарова,73; e-mail: mprierd-info@mail.ru.т.(8-722) 67 12 40

« »  03 2018 г.

П Р И К А З

О внесении изменений в Административный регламент Министерства 
природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по исполнению 

государственной функции по организации и проведению 
государственной экологической экспертизы, утвержденный приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии 
Республики Дагестан от 24.10.2012 г. № 311

В связи с необходимостью приведения Административного регламента 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по 
исполнению государственной функции по организации и проведению 
государственной экологической экспертизы, утвержденного приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 24 
октября 2012 года № 311 в соответствие с положениями Федерального закона 
от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и иными 
действующими нормативно-правовыми актами в области охраны 
окружающей среды,

приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства природных 
ресурсов и экологии Республики Дагестан по исполнению государственной 
функции по организации и проведению государственной экологической 
экспертизы, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан от 24 октября 2012 года № 311
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 09.11.2012 
г. № 2050), следующие изменения:

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«Срок проведения государственной экологической экспертизы не 

должен превышать три месяца и может быть продлен на один месяц по 
заявлению заказчика, если иное не предусмотрено федеральным законом.»;

б) пункт 2.8.2. исключить;
в) в пункте 3.2.2.:



абзац первый изложить в следующей редакции:

«Начало срока проведения государственной экологической экспертизы 
устанавливается не позднее чем через пятнадцать дней, а в отношении 
объектов, указанных в подпункте 4.1. статьи 12 Федерального закона от 
23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», не позднее чем через 
три дня после ее оплаты и приемки комплекта необходимых материалов и 
документов в полном объеме и в количестве, которые соответствуют 
требованиям пунктов 1, 1.1 и 2 статьи 14 Федерального закона от 23.11.1995 г. 
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе».

дополнить абзацем следующего содержания:

Начало срока проведения государственной экологической экспертизы не 
изменяется в случае, если Минприроды РД запрашивает необходимые для 
проведения государственной экологической экспертизы документы (сведения, 
содержащиеся в них) самостоятельно.»

г) приложение № 26 Регламента исключить.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном порядке.

3. Разместить настоящий приказ в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Минприроды
РД тлулг)рг л;ллл'л;

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря-заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики 
Дагестан Алиханову М.А.

Врио министра Н. Карачаев


